
 

Roczne sprawozdanie z działalności fundacji 

 
 

⮚ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 
⮚ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–). 
⮚ W polach wyboru należy wstawić pojedynczy znak X 

 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji FUNDACJA VEOLIA POLSKA 

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe 

Kraj: 

Polska 
Województwo: 

mazowieckie 
Powiat: 

warszawski 

Gmina: 

 
Ulica: 

Puławska 
Nr domu: 

2 

Nr lokalu: 

 
Miejscowość: 

Warszawa 
Kod pocztowy: 

02-566 

Nr telefonu: 

22 658 57 12 
e-mail: 

 
Nr faksu: 

 

Adres do korespondencji jeżeli jest inny niż adres siedziby: 

3. REGON: 362045108 4. Data wpisu w KRS:  5. Nr KRS: 0000567458 

6. Dane członków zarządu 
fundacji (wg aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 

Izabela Rakuć-Kochaniak, Prezes Zarządu, Dyrektor 
ds. CSR  

Agata Mazurek - Bąk, Członek Zarządu, Dyrektor HR 
Grupy Veolia w Polsce 

Magdalena Bezulska, Członek Zarządu, Prezes 
Zarządu Veolia term  

Przemysław Brzywcy, Członek Zarządu, Dyrektor 
Rozwoju 

 

 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Określenie celów statutowych fundacji (ze statutu) 

Celem Fundacji jest działalność na rzecz dobra publicznego w zakresie: 

a. pomocy społecznej i dobroczynności, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej,  

b. oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

c. działalności charytatywnej, 

d. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

e. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy, 

f. działalności oświatowo-edukacyjnej, w tym działalności w zakresie nauki, szkolnictwa 

wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

g. działalności na rzecz ochrony środowiska, 

h. promocji i organizacji wolontariatu, jeżeli działalność ta będzie dotyczyć działań na rzecz 

realizacji celów Fundacji, 

i. ochrony i zachowania różnorodności biologicznej, 

za rok    2020 

 



j. upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

k. ochrony i promocji zdrowia, 

l. działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 

m. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

n. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

o. działania na rzecz humanitarnego traktowania zwierząt, ich poszanowania, objęcia ochroną  

             i otoczenie opieką, 

p. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 

q. działań edukacyjnych w obszarze zrównoważonego rozwoju, 

r. wspierania różnorodnych form współpracy regionalnej oraz międzynarodowej. 

 

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych (opis rzeczywiście 
prowadzonej działalności statutowej w roku sprawozdawczym) 

Fundacja Veolia Polska jest organizacją pozarządową, której misją jest podnoszenie jakości życia lokalnych 
społeczności, współpraca międzysektorowa i troska o środowisko naturalne. 

 
Fundacja realizuje swoje cele m.in. poprzez: 

a. pomoc osobom w trudnej sytuacji życiowej m. in. przez: 

i. promocję zatrudnienia oraz aktywizację zawodową osób pozostających bez pracy                       i 

zagrożonych utratą pracy, 

ii. udzielanie bezzwrotnych dotacji osobom fizycznym na szkolenia podnoszące kwalifikacje 

zawodowe, 

iii. organizowanie pomocy społecznej z udziałem wolontariuszy, poprzez współpracę z innymi 

organizacjami pozarządowymi i ośrodkami pomocy społecznej, 

b. wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, szczególnie poprzez udzielanie wsparcia w podejmowaniu 

indywidualnej działalności gospodarczej, 

c. organizowanie, wspieranie i finansowanie przedsięwzięć o charakterze informacyjnym lub 

szkoleniowym, w tym seminariów, wykładów, warsztatów, szkoleń, konferencji i konkursów w 

zakresie istniejących na rynku pracy możliwości i sposobów uzyskania zatrudnienia, tworzenia 

nowych miejsc pracy, podejmowania działalności gospodarczej i innych aktywności dotyczących 

wsparcia przyszłych lub obecnych uczestników rynku pracy, dążących do podjęcia zatrudnienia albo 

stworzenia miejsc pracy, 

d. promocję i organizację wolontariatu, w tym wolontariatu pracowniczego służącego realizacji celów 

statutowych Fundacji, 

e. działanie na rzecz ochrony środowiska poprzez edukację ekologiczną w szczególności dzieci i 

młodzieży, organizowanie, wspieranie i finansowanie akcji społecznych, seminariów, sympozjów, 

konferencji, konkursów, szkoleń oraz innych form szerzenia wiedzy z zakresu zrównoważonego 

rozwoju, 

f. organizowanie pomocy stypendialnej dla dzieci i młodzieży uzdolnionej, znajdującej się w trudnej 

sytuacji materialnej, 

g. współpracę z innymi organizacjami pozarządowymi i instytucjami, których działalność jest zbieżna z 

celami Fundacji, 

h. programy wspierające inicjatywy lokalne i regionalne w zakresie celów Fundacji, 

i. szkolenia, seminaria dla podmiotów objętych celami działania Fundacji, 

j. konferencje, wydawnictwa, spotkania oraz inne imprezy publiczne propagujące cele Fundacji, 

k. organizowanie pomocy społecznej oraz innej pomocy finansowej dla osób w trudnej sytuacji 

życiowej, 

l. programy grantowe, dotacji i funduszy celowych dla podmiotów objętych celami działania Fundacji, 

m. współpracę z władzami samorządowymi mającą na uwadze osiąganie celów statutowych Fundacji. 



 

3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 

Programy i projekty Fundacji Veolia Polska, realizowane w 2019 r., były kontynuowane i rozwijane w 2020 r., 
w ramach zawiązanych partnerstw. Zrealizowano także szereg nowych programów rozpoczynając 
współpracę z kolejnymi  pozarządowymi organizacjami eksperckimi o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. 
Wszystkie programy prowadzone były we współpracy z Urzędami Miast i  koncentrowały się na 5 
kluczowych obszarach tematycznych: 
 
● DZIAŁANIA CSR: programy nakierowane na współpracę ze spółkami Grupy Veolia  w Polsce, spójne z 

celami CSR i globalnymi zobowiązaniami wobec zrównoważonego rozwoju w Grupie. 
  
● EDUKACJA EKOLOGICZNA: programy nakierowane na edukację środowiskową dzieci   i młodzieży, 

aktywizację środowisk lokalnych i rozwój postaw ekologicznych w miastach.  
 

● BIORÓŻNORODNOŚĆ: projekty infrastrukturalne połączone z działaniami edukacyjnymi, realizowane we 
współpracy ze Spółkami Grupy Veolia w Polsce i pracownikami Grupy, w lokalizacjach szczególnie 
narażonych na utratę bioróżnorodności. 

 

● WOLONTARIAT PRACOWNICZY: umożliwianie pracownikom Grupy Veolia  w Polsce angażowania się w 
działania charytatywne i dobroczynne na rzecz środowisk lokalnych. 

 

● SPORTOWA AKADEMIA VEOLIA Junior: wieloletni program wspierający młodych sportowców, którzy po 
10 latach otrzymał nową formułę. W 2020 r został zmieniony na działania w zakresie aktywizacji 
przedszkolaków oraz uświadamiania ich rodziców n.t  potrzeby ruchu i aktywności  najmłodszych. 

 

W ramach kluczowych działań Fundacji podpisano łącznie 32 umowy, w tym 7 umów dotacji, 14 umów o 
współpracy, 5 umów o dzieło, 1 umowę zlecenie oraz 4 umowy darowizny. W ramach programu 
wolontariatu pracowniczego zawartych zostało 7 porozumień o wykonywaniu świadczeń wolontaryjnych.  
 

Ad. DZIAŁANIA CSR 

  
● NaprawiaMY z Veolią 

Projekt realizowany był w Łodzi, w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Akademia Rozwoju Filantropii. Polegał 
na wsparciu innowacji społecznych, szerzeniu idei gospodarki obiegu zamkniętego w kontekście konsumpcji 
i relacji społecznych w miastach. Zakładał kampanię propagującą innowacje społeczne na rzecz GOZ, 
wsparcie merytoryczne dla innowatorów lokalnych, a także konkurs grantowy finansowany przez Fundację 
Veolia Polska. Jednym z celów projektu była także integracja lokalnych społeczności i promocja kultury 



naprawiania przedmiotów, w duchu idei zero waste. Spośród zgłoszonych wniosków grup inicjatywnych 
wybrano 4, których przedstawiciele otrzymali wsparcie merytoryczne i finansowe na prowadzenie 
kawiarenki naprawczej. Każda z 4 kawiarenek wyprodukowała szereg filmów instruktażowych z zakresu zero 
waste oraz propagowała tę ideę w swoich społecznościach. 

 
● Program „Szkoła Liderów Miast”  

 
Program „Szkoła Liderów Miast” realizowany w partnerstwie z Fundacją Szkoła Liderów od 2017 roku to 
autorski program wzmacniania kompetencji miejskich liderów, z uwzględnieniem lokalnej diagnozy i 
interesów społeczności. Program opiera się na wzmacnianiu współpracy liderów z różnych sektorów, w 
zakresie diagnozy i analizy lokalnych potrzeb społecznych, zarządzania miastem i wypracowania skutecznych 
rozwiązań systemowych w odpowiedzi na lokalne wyzwania miast. W 2020 roku program realizowany był w 
Poznaniu. Łącznie 47 uczestników wzięło udział w cyklu szkoleń i warsztatów obejmujących trening liderski, 
warsztaty z zarządzania zespołem i komunikacji, a także zarządzania zmianą czy konfliktem. Ze względu na 
pandemię, program realizowany był w formule online, a lokalni liderzy wypracowywali najlepsze 
rozwiązania problemów, zdiagnozowanych dla swoich miejscowości pracując w 3 grupach. Rezultatem było 
9 projektów na rzecz zrównoważonego Poznania.  
W ramach programu zorganizowana została konferencja „Designerzy Procesów Rozwojowych”, z udziałem 
przedstawicieli samorządów z terenu całej Polski oraz ekspertów z dziedziny rezyliencji miejskiej. 
 
● Przywództwo w samorządzie 

 
Z początkiem 2020 roku, aby rozwinąć działania skierowane do liderów miejskich, powstała koncepcja 
specjalnego programu dedykowanego przedstawicielom władz miejskich - osobom o największym wpływie, 
pod nazwą “Przywództwo w samorządzie”.  Jego celem jest budowanie odporności miast na kryzysy poprzez 
rozwój umiejętności przywódczych ich liderów oraz pogłębienie wiedzy na temat urban resilience 
(odporności miejskiej) pod kątem wyzwań zdrowotnych, ekonomicznych, społecznych i środowiskowych. 
Istotą przedsięwzięcia jest też rzeczywista wymiana doświadczeń i sprawdzonych rozwiązań problemów 
systemowych odbywająca się między kierownictwem miast, a którą umożliwia praca warsztatowa 
wykorzystywana w cyklu szkoleniowym. W projekcie udział wzięło 35 osób piastujących kluczowe, dla 
działania samorządu, stanowiska (burmistrzowie, prezydenci, zastępcy, skarbnicy, sekretarze, szefowie 
kluczowych departamentów, kierownictwo Rad Miejskich) z 10 zaproszonych miast.  

 
Ad. EDUKACJA EKOLOGICZNA  
 
● Focus on the Planet 
 
Jednym z zadań statutowych Fundacji Veolia Polska jest szeroko pojęta edukacja środowiskowa. Zazwyczaj 
tego rodzaju działania realizowane były w ramach akcji angażujących bezpośrednio lokalne społeczności, ale 
sytuacja sanitarna diametralnie zmieniła możliwości kontaktu z interesariuszami. Fundacja zdecydowała 
więc o przygotowaniu – we współpracy z Burda Media Polska, wydawcą miesięczników Focus i National 
Geographic Polska – cyklu artykułów i filmów online poruszających najbardziej palące problemy, z którymi 
boryka się obecnie świat. Został on zrealizowany pod nazwą Focus on the Planet i obejmował artykuły i filmy 
prezentujące największe zagrożenia klimatyczne oraz rozwiązania pomagające zmniejszyć negatywny wpływ 
na środowisko.  
 
● Akademia Powietrzna Airly 
 
Akademia Powietrzna Airly to platforma edukacyjna skierowana do uczniów szkół podstawowych, 
popularyzująca wiedzę na temat bieżących kwestii środowiskowych (w tym pandemii) i kształtująca 
właściwe postawy (pro-ekologiczne i higieniczne) – w formie lekcji video oraz interaktywnych webinariów. 
Tematyka i zakres programu lekcji: 
* składniki powietrza 
* źródła zanieczyszczenia atmosfery 



* zjawiska powodujących smog 
* sposoby działań na rzecz czystego środowiska 
Lekcje prowadzone były w formie wykładu połączonego z eksperymentami i pokazami, a uczniowie mieli 
możliwość zadawania pytań prowadzącym edukatorom. 
 
● #ZzielonąEnergią dla Łodzi  

 
Projekt #ZzielonąEnergią dla Łodzi to platforma łącząca entuzjastów ekologicznego stylu życia z łódzkiej 
aglomeracji. Celem inicjatywy była budowa społeczności mieszkańców chcących pogłębiać swoją ekowiedzę 
i angażować się w działania na rzecz poprawy stanu miejskiego środowiska. Jednym z elementów programu 
była „Dzielnica Bioróżnorodności”, innym – spacery edukacyjne po terenach zielonych Łodzi oraz 
promowanie zasady 6R (Reduce, Refuse, Reuse, Repair, Recycle i Rot) i ecodesignu.  
 
Ad. OCHRONA BIORÓŻNORODNOŚCI  

 
W ramach działań na rzecz zrównoważonego rozwoju, Fundacja Veolia Polska w 2020 roku realizowała 
projekty związane z podnoszeniem świadomości, angażowaniem pracowników Grupy Veolia i społeczności 
lokalnych w działania związane z utrzymaniem bioróżnorodności. Kontynuowano program Zielone podwórka 
Veolii, w ramach którego powstał ogród permakulturowy przy Szkole Francuskiej w Warszawie. Swój ciąg 
dalszy miał także program wsparcia gatunku sokoła wędrownego – na platformie lęgowej zlokalizowanej na 
kominie EC w Poznaniu na świat przyszły na świat 4 młode.  
 
Ad. WOLONTARIAT PRACOWNICZY  
 
W ramach programu wolontariatu pracowniczego w Grupie Veolia, prowadzonego przez Fundację Veolia 
Polska, pracownicy angażują się w działania na rzecz społeczności lokalnych. „Tęczowe szafki” to projekt 
renowacji 30 szpitalnych szafek, dzięki którym sala najmłodszych pacjentów Szpitalu Powiatowego w 
Chrzanowie zyskała moc tęczowych kolorów. „Koty Veolii” - na terenie Elektrociepłowni Karolin w Poznaniu 
zadomowiły się dzikie koty. Grupa wolonatriuszy postanowiła zaopiekować się zwierzętami, nie tylko dbając 
o zbilansowaną i zdrową kocią dietę, ale również organizując cykliczne wizyty u weterynarza. Pracownicy 
zaangażowali się także w akcję Szlachetnej Paczki, a Liderki Veolii zapewniły prezenty świąteczne 
podopiecznym Domu Etezja w Warszawie.  
 
Ad. SPORTOWA AKADEMIA VEOLIA  
 
Program przekształcił się z programu grantowego w projekt aktywizujący ruchowo dzieci w wieku 
przedszkolnym. Ze względu na pandemię, wersja zajęć ruchowych dla przedszkolaków, zwykle 
realizowanych bezpośrednio w wybranych placówkach, przeniosła się online i program był realizowany w 
formie codziennych transmisji na profilu FB programu, zapewniając minimum aktywności fizycznej dla dzieci 
i rodziców w czasie ograniczeń związanych z epidemią i utrwalając świadomość znaczenia ruchu w 
prawidłowym rozwoju dzieci. 
Częścią projektu stała się także Veoliada – Olimpiada przedszkolaków online. Poprzez udział w Veoliadzie - 
Olimpiadzie Przedszkolaków on-line, placówki przedszkolne mogły skorzystać z gotowych materiałów do 
pracy z dziećmi, wprowadzających je do świata dyscyplin olimpijskich. Wśród nich znalazły się między innymi 
filmiki z zabawami ruchowymi wzbogacone o wartość edukacyjną czy karty pracy, które pobudzały 
najmłodszych do ruchu i rozwijania kreatywności. W wyzwaniu olimpijskim towarzyszyła uczestnikom znana 
już z Ruchowego Przedszkola maskotka SAV Junior – lisek SAVuś. 
 
POZOSTAŁE INICJATYWY FUNDACJI VEOLIA POLSKA:  
 
● PROGRAM PARTNERSTWA: członkostwo w prestiżowym gronie organizacji dbających o rozwój CSR w 

Polsce – Forum Odpowiedzialnego Biznesu. Aktywny udział w spotkaniach w ramach: „Rady 
Odpowiedzialnego Przywództwa” i „Karty Różnorodności”. Udział w Targach CSR, partner jubileuszowej 
publikacji „20 lat partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju w Polsce”. 

 



● PARTNERSTWO DLA ŚRODOWISKA: członkostwo w Polskiej Izbie Ekologicznej; wsparcie Partnerstwa na 
Rzecz Realizacji Środowiskowych Celów Zrównoważonego Rozwoju Razem dla Środowiska” przy 
Ministerstwie Rozwoju oraz członkostwo w programie „Partnerstwo dla Klimatu” – inicjatywie Biura 
Ochrony Powietrza przy Urzędzie Miasta Stołecznego Warszawy.   

 
● ZIELONA WSTĄŻKA: współpraca przy kampanii „Zielona Wstążka #DlaPlanety”, która została 

zainaugurowana 5 czerwca 2020 r., w Światowym Dniu Środowiska przez Centrum UNEP/GRID-
Warszawa, we współpracy z Urzędem Miasta Stołecznego Warszawy. 

 
● WSPARCIE WAŻNYCH INICJATYW LOKALNYCH: wsparcie licznych instytucji w ramach akcji pomocy w 

czasie pandemii COVID: 
- 1550 zestawów obiadowych dla personelu medycznego w szpitalu bródnowskim (Warszawa) 
- Zakup 2 dozowników na płyn dezynfekujący, które zostały zainstalowane targowiskach miejskich (Kraśnik) 
- Zakup 15 komputerów dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 66 w Poznaniu i Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w 
Poznaniu 
- Zakup posiłków dla najuboższych oraz kuchenki dla noclegowni dla bezdomnych (Tarnowskie Góry) 
- Wraz z Fundacją Orchidea, Fundacją Petra Senior i Stowarzyszeniem CREO, uszycie i dystrybucja 1500 maseczek dla 
poznańskich seniorów 
- Zakup (wspólnie z Veolia Energia Poznań) 30 zestawów komputerowych dla podopiecznych 4 domów dziecka z 
Poznania i okolic 
- Zakup środków ochrony osobistej dla podopiecznych i personelu Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci - Tęczowy Dom 
w Ełku 
- Zakup kombinezonów dla lekarzy z warszawskiego szpitala 
- Zakup paczek żywnościowych dla najuboższych Warszawiaków 
- Zakup komputerów dla uczestników panelu obywatelskiego w Łodzi 
- Zakup posiłków dla najuboższych Łodzian 
- Nagrania wykładów ekspertów w ramach Łódzkiej Akademii Zdrowia 
- Zakup środków ochrony osobistej dla Urzędu Miasta i Gminy w Toruniu  
- Dwa zamgławiacze do sterylizacji karetek dla Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego  
w Łodzi. 

 
4. Informacja czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

5. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS (należy podać 
kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody 
i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

 

6. Odpisy uchwał zarządu fundacji (należy przekazać odpisy uchwał zarządu fundacji w formie np. kserokopii, 
podjętych w okresie sprawozdawczym, którego dotyczy sprawozdanie, bądź wskazać, iż zarząd nie podejmował 
uchwał) 

W 2020 roku odbyło się 17 posiedzeń Zarządu Fundacji Veolia Polska (pięciokrotnie uchwały były 
podejmowane w trybie obiegowym), na których podjęto niżej wymienione uchwały: 

 
● uchwała nr 01/20200129 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.01.2020 r. (w trybie obiegowym) w 

sprawie nawiązania współpracy z Gremi Media w obszarze promocji i komunikacji konferencji 
„Designerzy procesów rozwojowych”; 

● uchwała nr 02/20200129 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.01.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie nawiązania współpracy z redaktorem Pawłem Oksanowiczem w obszarze promocji i 
komunikacji konferencji „Designerzy procesów rozwojowych”; 

● uchwała nr 03/20200129 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.01.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przygotowania relacji filmowej z konferencji „Designerzy procesów rozwojowych”; 

● uchwała nr 04/20200129 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.01.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie współpracy z Urban Workshop w zakresie szkolenia dla pracowników FVP; 

● uchwała nr 01/20200203 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.02.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 



środków na przygotowanie Raportu zaangażowania Grupy Veolia w Polsce; 
● uchwała nr 02/20200203 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.02.2020 r.  w sprawie przyznania 

grantu na realizację projektu wolontariackiego „Tęczowe szafki”; 
● uchwała nr 03/20200203 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.02.2020 r.  w sprawie przyznania 

grantu na realizację projektu wolontariackiego „Pomagam, uczę, wspieram”; 
● uchwała nr 04/20200203 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.02.2020 r.  w sprawie przyznania 

środków na stworzenie Zielonego Podwórka Veolii przy Liceum Francuskim w Warszawie; 
● uchwała nr 01/20200214 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 14.02.2020 r. (w trybie obiegowym) w 

sprawie wyrażenia zgody na zmiany w budżecie i przedłużenie terminu realizacji projektu „Ciepło dla 
miast”; 

● uchwała nr 01/20200218 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 18.02.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na nagranie filmu z akcji wolontariackiej „Tęczowe szafki”; 

● uchwała nr 02/20200218 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 18.02.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na produkcję filmu prezentującego obszary działalności FVP; 

● uchwała nr 01/20200228 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 28.02.2020 r.  w sprawie przyznania 
dotacji Fundacji Szkoła Liderów na realizację projektu „Szkoła Liderów Miast V edycja”; 

● uchwała nr 02/20200228 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 28.02.2020 r.  w sprawie przyznania 
dotacji Stowarzyszeniu Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce na realizację projektu „NaprawiaMy z 
Veolią 2.0”; 

● uchwała nr 03/20200228 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 28.02.2020 r.  w sprawie przyznania 
dotacji Fundacji V4Sport na realizację projektu „Sportowa Akademia Veolia 2.0”; 

● uchwała nr 04/20200228 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 28.02.2020 r.  w sprawie przyznania 
grantu na realizację projektu wolontariackiego „Inspiratornia”; 

● uchwała nr 05/20200228 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 28.02.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zmiany w zapisach umowy dot. projektu „Program edukacyjny dla dzieci w wieku 
przedszkolnym dot. niskiej emisji oraz zanieczyszczenia powietrza”; 

● uchwała nr 01/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.04.2020 r.  w sprawie przyznania 
dotacji Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska – Centrum Informacji o Środowisku UNEP/GRID – 
Warszawa, Zakład Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska,  na realizację projektu pt.: 
„#ZzielonąEnergiądlaŁodzi”  i organizację obchodów Światowego Dnia Środowiska –w ramach akcji 
partnerskiej z UM Łodzi; 

● uchwała nr 02/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.04.2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zmiany w budżecie projektu pt.: „Program edukacyjny dla dzieci w wieku przedszkolnym 
dotyczący tematyki niskiej emisji oraz zanieczyszczenia powietrza”; 

● uchwała nr 03/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.04.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zmiany w budżecie projektu pt.: „Ciepło dla Miast”; 

● uchwała nr 04/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.04.2020 r. w sprawie dysponowania 
środkami finansowymi Fundacji przeznaczonymi na wsparcie walki z koronawirusem; 

● uchwała nr 05/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.04.2020r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na przygotowanie gadżetów z logotypem Fundacji Veolia; 

● uchwała nr 01/20200420 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 20.04.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na sfinansowanie zakupu środków ochrony osobistej dla pracowników 4 instytucji z Torunia; 

● uchwała nr 02/20200420 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 20.04.2020r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na sfinansowanie zakupu środków ochrony osobistej dla pracowników ratowników 
medycznych; 

● uchwała nr 01/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020 r.  w sprawie zmiany 
uchwały nr 01/20200403 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dnia 03.04.2020; 

● uchwała nr 02/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020r. w sprawie przeznaczenia 
środków na przygotowanie materiału filmowego z okazji Światowego Dnia Pszczół; 

● uchwała nr 03/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020r. w sprawie przeznaczenia 
środków na przygotowanie naklejek informujących o zakupie sfinansowanym ze środków Fundacji 
Veolia Polska; 

● uchwała nr 04/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zmiany w harmonogramie projektu pt.: „NaprawiaMY z Veolią 2.0”; 

● uchwała nr 05/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020 r. w sprawie przeznaczenia 



środków na opracowanie tłumaczenia na język angielski Raportu zaangażowania Grupy Veolia w 
Polsce;  

● uchwała nr 06/20200429 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 29.04.2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na przedłużenie terminu realizacji  projektu pt.: „Ciepło dla Miast””; 

● uchwała nr 01/20200513 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 13.05.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na nagrody w konkursie fotograficznym związanym z Tygodniem Bioróżnorodności (18 – 22 
maja 2020r.); 

● uchwała nr 01/20200520 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 20.05.2020 r.  w sprawie nawiązania 
współpracy z pszczelarzem, prowadzącym pasiekę Veolii w Zamościu; 

● uchwała nr 02/20200520 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 20.05.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na zagospodarowanie terenu wokół pasieki Veolii w Szczytnie; 

● uchwała nr 01/20200603 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 03.06.2020 r.  w sprawie sfinansowania 
druku Raportu zaangażowania Grupy Veolia w Polsce; 

● uchwała nr 01/20200617 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 17.06.2020 r.  w sprawie ustalenia i 
przyjęcia treści Sprawozdania merytorycznego z działalności FVP za okres 01.01.2019 do 31.12.2019; 

● uchwała nr 02/20200617 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 17.06.2020 r.  w sprawie ustalenia i 
przyjęcia treści Sprawozdania finansowego FVP za okres 01.01.2019 do 31.12.2019; 

● uchwała nr 03/20200617 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 17.06.2020 r.  w sprawie zakupu 
miodów z pasiek prowadzonych przez Veolię; 

● uchwała nr 01/20200812 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 12.08.2020 r.   w sprawie wyrażenia 
zgody na zmiany w budżecie i harmonogramie projektu pt.: „Szkoła Liderów Miast – V edycja”; 

● uchwała nr 02/20200812 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 12.08.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na dofinansowanie dodatkowej kawiarenki w programie „NaprawiaMY z Veolią 2.0”;  

● uchwała nr 03/20200812 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 12.08.2020 r.  w sprawie przeznaczenia 
środków na zaangażowanie w charakterze Partnera Jubileuszowej Publikacji z okazji 20-lecia Forum 
Odpowiedzialnego Biznesu; 

● uchwała nr 04/20200812 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 12.08.2020 r. w sprawie przeznaczenia 
środków na sfinansowanie naprawy altany znajdującej się na terenie Ośrodka Wsparcia dla Kobiet z 
Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży "Etezja"; 

● uchwała nr 05/20200812 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 12.08.2020 r.  w sprawie zatwierdzenia 
Regulaminu zdalnego udziału w Zgromadzeniu Fundatorów Fundacji Veolia Polska przy wykorzystaniu 
środków komunikacji elektronicznej; 

● uchwała nr 01/20200911 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 11.09.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na umowę o współpracy z Panią Odetą Moro jako ambasadorką 
projektu „Kawiarenki Naprawcze Veolii 2.0"; 

● uchwała nr 02/20200911 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 11.09.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na wynagrodzenia uczestników panelu FVP organizowanego w 
ramach Targów CSR 2020; 

● uchwała nr 03/20200911 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 11.09.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na umowę o dzieło z Pawłem Okasnowiczem, na przygotowanie 
realcji z konferencji Eko-Miasto; 

● uchwała nr 01/20200916 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 16.09.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na przyznanie dotacji dla niepełnosprawnego karateki, p. Pawła Ciastka, w wysokości 10 tys. zł 
na zakup sprzętu fotograficznego;  

● uchwała nr 01/20201014 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 14.10.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na przeznaczenie środków na przygotowanie aplikacji GRYWIT wykorzystywanej do 
edukowania uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych położonych na terenie Łódź - Widzew; 

● uchwała nr 02/20201014 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 14.10.2020 r.   w sprawie wyrażenia 
zgody na przeznaczenie środków na przygotowanie scenariusza akcji wolontariackiej „Veolia 
dzieciom”;  

● uchwała nr 03/20201014 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 14.10.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na  przyznanie premii specjalnej pracownikom spółki Fundacja Veolia Polska; 

● uchwała nr 01/20201021 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 21.10.2020r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na przeznaczenie środków na realizację projektu związanego z dokarmianiem ptaków zimą;  

● uchwała nr 02/20201021 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 21.10.2020r.  w sprawie wyrażenia 



zgody na przeznaczenie środków na granty na działania wolontariackie, w ramach projektu 
związanego z dokarmianiem ptaków zimą; 

● uchwała nr 01/20201104 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 04.11.2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na przeznaczenie środków na realizację projektu pt.: „Deszczówka”;  

● uchwała nr 02/20201104 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 04.11.2020 r.  w sprawie przyznania 
dotacji Fundacji CultureLab na realizację projektu pt.: „Kocham Warszawę – Oszczędzam Wodę”; 

● uchwała nr 03/20201104 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 04.11.2020 r. w sprawie przyznania 
grantu na realizację projektu wolontariackiego pt.: „Poprawa jakości i komfortu życia osób w 
podeszłym wieku, chorych przewlekle, będących podopiecznymi ZOL w Poznaniu”; 

● uchwała nr 01/20201110 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 10.11.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przeznaczenia środków na współpracę z Fundacją PPP; 

● uchwała nr 01/20201216 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 16.12.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie wyrażenia zgody na zmiany w budżecie oraz na przedłużenie terminu realizacji projektu pt.: 
„Szkoła Liderów Miast – V edycja”; 

● uchwała nr 02/20201216 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 16.12.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przyznania grantu na realizację projektu wolontariackiego pt.: „Wspomagamy 
czworonożnych przyjaciół”; 

● uchwała nr 03/20201216 Zarządu Fundacji Veolia Polska z dn. 16.12.2020 r. (w trybie obiegowym) w 
sprawie przyznania grantu na realizację projektu wolontariackiego pt.: „Dopisz list do Gwiazdora”. 

 
 
III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodach fundacji w okresie sprawozdawczym 

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

2.778.949,06  

a. Przychody z działalności statutowej 2.778.949,06  

b. Przychody z działalności gospodarczej   

c. Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 3.828,37  

2. Informacja o źródłach przychodów 

a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych   

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:   

- Ze środków budżetu państwa   

- Ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego   

e. Ze spadków, zapisów   

f. Z darowizn 2.706.381,22  

g. Z innych źródeł (wskazać jakich)   

3. Jeżeli prowadzona działalność gospodarcza 

a. Wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody minus koszty) 548.712,35 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu 
osiągniętego z pozostałych źródeł 

 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 

1. Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy płatności) 

Przelew Gotówka 

2.230.236,71  

a. Koszty realizacji celów statutowych 1.538.380  

b. Koszty działalności gospodarczej   



c. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne 
itp.) 

79.580,06  

d. Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe) 
612.276,65 
 

 

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

1. Liczba osób w fundacji zatrudniona na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

4 

a. Liczba osób zatrudniona wyłącznie w działalności gospodarczej 
 

3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń) 

614.569 

a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, 
premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

614.569 

b. Z tytułu umów zlecenie 30.026,67 

c. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych 
organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie 
i inne świadczenia) 

 

d. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym wyłącznie 
działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie) 
NIE 

X 
TAK 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych  

3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek  

4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych  

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub 
spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

                                                                         
 
                                                                      2.314.103,23  - ING BANK ŚLĄSKI 

2. Wysokość środków zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku 
sprawozdawczego) 

0 

3. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub 
nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego ze wskazaniem tych 

4. Dane o nabytych nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

5. Nabyte pozostałe środki 
trwałe 



spółek 

   

6. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji 
ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 

Aktywa Zobowiązania 

2.322.578,99 12.658,09 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania 
zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności) 

W 2020 roku Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. 

IX. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także informacja w sprawie 
składanych deklaracji podatkowych 

● na Fundacji ciążyły zobowiązania podatkowe z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych 
(deklaracja PIT4), 

● Fundacja składa deklarację CIT-8 (zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej 
straty), oraz CIT-D (informacja podatnika o otrzymanych darowiznach). 

 

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu 
ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. poz. 723, 1075, 1499 i 2215) 

NIE X TAK  

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka 
operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji 

 

Fundacja nie przyjęła ani nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej 
równowartość 10 000 euro. 

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć 
odpowiednie) NIE X TAK  

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (jeśli taka była) 

 

 

 

       …………………………………………   ………………………………………..           …………………………................. 

podpis członka zarządu fundacji          podpis członka zarządu fundacji           podpis członka zarządu fundacji 

 

       ………………………………………… 

podpis członka zarządu fundacji             

 

 



Warszawa, dn. 31 maja 2021 r. 

         

 

 


